
 

 

Página 1 de 5 
 

RESO-DF-004-2025 

Contratación N°. 2023XE-000001 

“Servicios de Multiasistencia – Servicio de Traslado de Personas” 

 

San José, al ser la fecha y hora que establece el estampado de tiempo del 

certificado digital del Gerente General a.i de INS Servicios S.A, se procede con la 

prórroga de los contratos detallados en el presente escrito, para la prestación de 

“Servicios de Multiasistencia – Servicio de Traslado de Personas”. 

 

CONSIDERANDO 

 

I. Que el Instituto Nacional de Seguros promovió la contratación por principios 

número 2021PP-000008-0001000001 denominada “Contrato para la 

Prestación del Servicio de Multiasistencia entre el Instituto Nacional de 

Seguros e INS Servicios S.A.”, generando el contrato No. E21008E, cuya 

finalización efectiva esta prevista para el 15 de agosto de 2025.  

 

II. Que producto del contrato No. E21008E INS Servicios SA promovió la 

contratación N°. 2023XE-000001 denominada “Servicios de Multiasistencia – 

Servicio de Traslado de Personas”, adjudicando a los siguientes 

proveedores: 

 

N° DE 

CONTRATO 
PROVEEDOR CÉDULA 

TX-001-2023 Adonay Jiménez Ramírez 502680185 

TX-002-2023 Alberto Monge Araya 700940776 

TX-003-2023 Alex Eduardo Valverde Delgado 105330863 

TX-004-2023 Alexander Chinchilla Vargas 204770898 

TX-006-2023 Victor Alonso Alanis Acevedo 109460689 

TX-007-2023 Aventuras DK Pura Life 3102869887 

TX-008-2023 Carlos Sanders Avila 109030926 

TX-009-2023 Claudio Alberto Coto Solano 107130894 

TX-010-2023 
Compañia Transportes Guaria & 

Asociado S.A 
3101752889 

TX-011-2023 
Edgardo De La Trinidad Retana 

Herrera 
105230011 

TX-012-2023 Edwin Miranda Núñez 601340075 

TX-013-2023 Eladio Francisco López Sancho 204340740 

TX-014-2023 Fauricio Gamboa Ibarra 303510337 



 

 

Página 2 de 5 
 

N° DE 

CONTRATO 
PROVEEDOR CÉDULA 

TX-015-2023 Francisco Albino Jiménez Castillo 107350169 

TX-016-2023 
Francisco Gerardo Nuñez 

Mendoza 
700820977 

TX-017-2023 Frank Calvo Mora 107700696 

TX-018-2023 Franklin Berty Lewis 107270196 

TX-019-2023 German Starling Mora Mora 107360268 

TX-020-2023 Gilmar Rafael Monge Díaz 106880407 

TX-021-2023 Greivin Castro Vega 401840732 

TX-022-2023 Guido Jesús Cerdas Ruiz 303970355 

TX-023-2023 Guillermo Eladio Murillo Cordero 106940286 

TX-024-2023 Henry Guadamuz Venegas 109610628 

TX-025-2023 Herbert Benedicts Aguilar 108030207 

TX-026-2023 Hugo Alberto Rojas Solano 105400361 

TX-028-2023 Jonathan Granados Soto 110160729 

TX-029-2023 Andres Esquivel Soto 110640934 

TX-030-2023 Jose David Gamboa Jimenez 112770102 

TX-031-2023 José Otto Fernández Salazar 401720487 

TX-032-2023 
Joshelyne De Los Ángeles  Araya 

Pereira 
303460701 

TX-033-2023 Juan Carlos García Larrave 801300306 

TX-034-2023 Juan Francisco Palma Miranda 110870865 

TX-036-2023 Kattia Perez Madrigal 110110633 

TX-037-2023 Lauro Antonio Camacho Ortiz 302440082 

TX-038-2023 Leonardo Araya Alvarado 108950564 

TX-039-2023 Luis Diego Chavarria Delgado 205810022 

TX-040-2023 Luis Esteban Alvarado Castro 110360333 

TX-042-2023 Manuel Maroto Esquivel 204470909 

TX-043-2023 Marco Antonio Gomez Cedeño 106650004 

TX-044-2023 Marco Antonio Guzmán Valverde 105650451 

TX-045-2023 Marco Antonio Ramírez Peraza 601010248 

TX-046-2023 Mario Enrique Herrera Bogantes 401380684 

TX-047-2023 
Mauricio Gerardo Chinchilla 

Valverde 
109000231 

TX-048-2023 Melissa Hernandez Solorzano 701490381 

TX-050-2023 Natanael Soto Bonilla 112170110 

TX-051-2023 Noe Marcelo Morales Gago 303150483 

TX-052-2023 Randal Jose Chaves Diaz 109630820 



 

 

Página 3 de 5 
 

N° DE 

CONTRATO 
PROVEEDOR CÉDULA 

TX-053-2023 Randall Perez Salazar 205130373 

TX-054-2023 Ricardo Maroto Esquivel 110170434 

TX-055-2023 Herbert Richard Solano Jimenez 303330072 

TX-056-2023 Rodrigo Alberto Carmona Rojas 109850067 

TX-057-2023 Roger Alberto Quesada Artavia 106600595 

TX-058-2023 Ronald Coto Solano 106440754 

TX-059-2023 
Steven Josué Somarribas 

Campos 
603980621 

TX-060-2023 
Transportes El Califa De Moravia 

S.A 
3101584024 

TX-061-2023 Verny Mauricio Jiménez Guzmán 111920176 

TX-062-2023 
Vianney Alexander Cubero 

Gonzalez 
109680022 

TX-063-2023 Walter Bolaños Salazar 113730967 

TX-064-2023 Warren Molina Delgado 109140122 

TX-065-2023 Wilbert Tencio Cordero 303500325 

TX-066-2023 Wilberth Jiménez Guzmán 110690303 

TX-067-2023 Carlos Eduardo Blanco Mora 204130622 

TX-068-2023 Carlos Giovanni Lopez Oconor 109050362 

TX-069-2023 Carlos Luis Mora Segura  107030464 

TX-070-2023 Freddy Chavarría Quesada 303240321 

TX-071-2023 Juan Carlos Ramírez Barquero 303910331 

TX-072-2023 Julian Gerardo Fallas Zamora 107480047 

TX-073-2023 Mario Alberto Ortega Zúñiga 105480112 

TX-074-2023 Marisela Castro Vega 401650175 

TX-075-2023 Marvin Gerardo Sánchez Castro  106960154 

TX-076-2023 
Mauricio Eduardo de Jesús Rivera 

Mesén 
302320141 

TX-077-2023 Saby Gisella Obando Mora 303320439 

TX-078-2023 3-101-711784 S.A 3-101-711784  

TX-079-2023 Allen Sanchez Lopez 110780333 

TX-080-2023 Esteban Morales Chacón 111030437 

TX-081-2023 Juan José Barrientos Miranda 111350796 

TX-082-2023 
Transportes Adams Sociedad de 

Responsabilidad Limitada 
3102877793 

TX-083-2023 Wilberth Quirós Ramírez 108610322 

TX-084-2023 Carlos Antonio Elizondo Lobo 602510690 



 

 

Página 4 de 5 
 

N° DE 

CONTRATO 
PROVEEDOR CÉDULA 

TX-087-2023 Luis Alberto Porras Calderon 107760055 

TX-088-2023 Manuel Antonio Carballo Duran 107890807 

TX-089-2023 
Manuel Eduardo Valverde 

Jiménez 
111010856 

TX-090-2023 Rafael Jiménez Ramírez 501750685 

TX-091-2023 Teodoro Gerardo Chacon Nuñez 204310745 

TX-092-2023 Alejandro Oconitrillo Murillo 105090862 

TX-093-2023 Carlos Acuña Rodriguez 203960953 

TX-095-2023 Guiselle Chavarria Cerda 109010421 

TX-096-2023 
Gustavo Enrique Castillo 

Cespedes 
108430755 

TX-097-2023 Manuel Cascante Brenes 303320297 

TX-098-2023 Victor Hugo Pereira Quiros 303780752 

TX-099-2023 Edwin Alberto Calderon Chaves 109200702 

TX-100-2023 Alexander Jesus Vargas Ugalde 205430578 

TX-101-2023 3101803912 S.A 3-101-803912 

TX-103-2023 Rosemberg Blandón Urbina 155812725712 

TX-104-2023 Adalay Armando Jiménez Pereira 302820861 

TX-105-2023 Gerardo Fuentes Chavarria 303110223 

TX-107-2023 Luis Carlos Mora Zamora  115460950 

TX-108-2023 Julián Castro Pérez  109460684 

TX-109-2023 Allan Campos Arce 401140446 

TX-110-2023 Carlos Barquero Araya 602520995 

TX-111-2023 
Germán Mauricio Chaves 

Benavides 
110190349 

TX-112-2023 Manrique Vega Salas 401790069 

TX-113-2023 Virgita Herrera Ugalde 401150883 

TX-114-2023 Paulo León Barrantes 110980737 

TX-116-2023 Carlos Norberto Castillo Pérez 114360124 

TX-117-2023 Julio César Jarquín Soto 303750399 

TX-118-2023 Christian Castro Pérez 110070688 

TX-119-2023 Fausto Alpízar Sosa 108690247 

TX-120-2023 Allan Campos Mena 110620582 

TX-121-2023 Pedro Miranda Vásquez 602570836 

TX-122-2023 Michael Antonio Ramírez Calvo 303900767 

 

 



 

 

Página 5 de 5 
 

III. Que los proveedores citados, suscribieron contrato con INS Servicios S.A., 

para la prestación de “Servicios de Multiasistencia – Servicio de Traslado de 

Personas” en fecha 14 de junio de 2023. 

 

IV. Que se ha verificado que los contratos se encuentran vigentes hasta el 14 de 

junio del 2025, motivo por el cual, es viable su prórroga a efectos de mantener 

las relaciones contractuales con los proveedores citados para la prestación 

del servicio.  

 

RESUELVE 

 

I. Prorrogar los contratos suscritos entre las partes del 14 de junio del 2025 al 

15 de agosto del 2025, siendo esta la última prórroga contractual, es decir a 

partir del 15 de agosto de 2025, no se efectuarán más prórrogas a esta 

contratación, dada la finalización del contrato N° E21008E, el cual tiene como 

consecuencia el cese de servicios por parte de los proveedores asociados a 

dicho contrato.  

 
II. Comunicar que, en los próximos días, se estará compartiendo a través de las 

redes sociales del INS, SICOP y otros canales oficiales el enlace para que 

las personas interesadas pueden inscribirse y formar parte de la nueva red.  

 
III. Todos los demás términos del contrato se mantienen invariables.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Aprobado por:  

Manuel Enrique Alvarado Acosta  

 VB:  

Laura Hernández Hidalgo 

Gerente General a.i 

INS Servicios S.A. 

 Jefe del Centro de Contactos 

INS Servicios S.A. 

 

 

Elaborado por: Unidad de Proveeduría, INS Servicios.  
 


		2025-06-13T14:23:29-0600
	LAURA HERNANDEZ HIDALGO (FIRMA)


		2025-06-13T14:29:12-0600
	MANUEL ENRIQUE ALVARADO ACOSTA (FIRMA)




